
Ollerup Maskinfabrik A/S

Holbækvej 79, 4200 Slagelse

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 33 27 22 19

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 12/6 2023

Jens Grønfelt Larsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ollerup Maskinfabrik A/S Holbækvej 79 4200 Slagelse CVR-nr: 33 27 22 19 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 16. december 1975 Regnskabsår: 47. regnskabsår Hjemstedskommune: Slagelse
Bestyrelse	Morten Stig Andersen, formand Jens Grønfelt Larsen Gitte Overgaard Larsen
Direktion	Jens Grønfelt Larsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive fabrikation, håndværk og handel samt anden hermed beslægtet virksomhed

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 1.376.726, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 10.444.125, svarende til en soliditetsgrad på 70%.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		13.001.423	14.753.421
Personaleomkostninger	1	-10.383.756	-9.772.919
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-637.568	-673.430
Andre driftsomkostninger		-55.287	-217.149
Resultat før finansielle poster		1.924.812	4.089.923
Finansielle indtægter	3	60.509	21.784
Finansielle omkostninger	4	-139.046	-30.273
Resultat før skat		1.846.275	4.081.434
Skat af årets resultat	5	-469.549	-970.156
Årets resultat		1.376.726	3.111.278

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.200.000
Overført resultat	1.376.726	1.911.278
	1.376.726	3.111.278

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		1.942.424	1.134.510
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.511.337	1.536.771
Indretning af lejede lokaler		495.930	195.813
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		139.809	253.500
Materielle anlægsaktiver	6	4.089.500	3.120.594
Anlægsaktiver		4.089.500	3.120.594
Varebeholdninger	7	4.999.569	3.488.924
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.932.985	6.593.929
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		543.325	1.297.028
Andre tilgodehavender		373.243	648.579
Periodeafgrænsningsposter		26.250	0
Tilgodehavender		5.875.803	8.539.536
Likvide beholdninger		20.074	15.746
Omsætningsaktiver		10.895.446	12.044.206
Aktiver		14.984.946	15.164.800

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		9.944.125	8.567.399
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.200.000
Egenkapital		10.444.125	10.267.399
Hensættelse til udskudt skat		212.368	149.291
Hensatte forpligtelser		212.368	149.291
Kreditinstitutter		42.485	1.051.845
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.210.513	1.284.499
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.928.839	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		406.472	935.308
Anden gæld		740.144	1.476.458
Kortfristede gældsforpligtelser		4.328.453	4.748.110
Gældsforpligtelser		4.328.453	4.748.110
Passiver		14.984.946	15.164.800
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	8.567.399	1.200.000	10.267.399
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets resultat	0	1.376.726	0	1.376.726
Egenkapital 31. december	500.000	9.944.125	0	10.444.125

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	9.030.612	8.000.563
Pensioner	675.603	1.261.774
Andre omkostninger til social sikring	150.557	132.759
Andre personaleomkostninger	526.984	377.823
	<u>10.383.756</u>	<u>9.772.919</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>20</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	637.568	673.430
	<u>637.568</u>	<u>673.430</u>
 Der specificeres således:		
Indretning af lejede lokaler	92.874	59.162
Produktionsanlæg og maskiner	155.937	120.318
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	388.757	493.950
	<u>637.568</u>	<u>673.430</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	52.235	18.814
Andre finansielle indtægter	8.274	2.970
	<u>60.509</u>	<u>21.784</u>

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	39.480	0
Andre finansielle omkostninger	99.566	30.273
	139.046	30.273

	2022	2021
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	406.472	935.308
Årets udskudte skat	63.077	34.848
	469.549	970.156

6. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Forudbetaling for materielle anlægs- aktiver
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	11.414.288	6.355.985	392.770	253.500
Tilgang i årets løb	1.100.460	363.324	392.991	139.809
Afgang i årets løb	-733.424	-49.500	0	-253.500
Kostpris 31. december	11.781.324	6.669.809	785.761	139.809
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.166.086	4.819.215	196.957	0
Årets afskrivninger	155.937	388.757	92.874	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-483.123	-49.500	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	9.838.900	5.158.472	289.831	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.942.424	1.511.337	495.930	139.809

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
7. Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	2.875.265	1.716.028
Varer under fremstilling	1.752.562	1.360.805
Fremstillede varer og handelsvarer	371.742	412.091
	4.999.569	3.488.924

	2022	2021
	DKK	DKK

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Virksomhedspant på i alt TDKK 2.400, der er givet pant i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel og goodwill til en samlet regnskabsmæssig værdi af	13.386.315	14.500.475
--	------------	------------

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	279.240	0
Mellem 1 og 5 år	1.116.960	0
Efter 5 år	209.430	0
	1.605.630	0

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har som sikkerhed for kreditramme i søsterselskab afgivet selvskyldnerkaution.

Selvskyldnerkautionen er maksimeret til TDKK 7.244 (2021: TDKK 9.254). Trækket på kreditrammen udgør pr. 31. december 2022 TDKK 7.097 (2021: TDKK 8.769).

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Grønfelt Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskat i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ollerup Maskinfabrik A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes til kostpris, svarende til medgået materialeforbrug og lønninger.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Grønfelt Ejendomme ApS og Grønfelt Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5 - 8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år
Andre anlæg, driftmateriel og inventar	3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.